Protokół Nr XIX/16
 z sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się dnia 16 grudnia 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1010, a zakończono o godz. 1125.

Stan Rady Gminy - 15 radnych

Radnych obecnych
 - 13
Radnych nieobecnych - 2 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na sesji nieobecni byli radni: L. Maciejewski, J. Lasowy.
Podjęto uchwał - od nr 154 do nr 164.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

- Fabian Andrukajtis

Z-ca Wójta Gminy
- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy
- Ryszard Kielak

Skarbnik Gminy 
- Małgorzata Sobolewska

Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. Nr 2. 

Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski.

Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, oraz przybyłych na sesję gości: dyrektorów szkół z terenu Gminy, sołtysów oraz Gabrielę Krynicką – Prezesa Miejsko-Gminnego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 
1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r.

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2017 r. 
w tym:

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu,

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

- odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały budżetowej,

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

8. Projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału w prawie własności nieruchomości przy ul. Krasickiego 1 w Lidzbarku Warmińskim.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykup lokalu biurowego nr 14 w budynku przy ul. Krasickiego 1 w Lidzbarku Warmińskim. 

10.  Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 6A w budynku nr 17 
w Kochanówce. 

11.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

12.  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim. 

13.  Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 

14.  Interpelacje i wnioski.

Na wniosek Wójta Gminy zaproponowano wprowadzić do porządku obrad, jako pkt 7 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu oraz pkt 8 informację Wójta w sprawie zbycia przez Gminę Lidzbark Warmiński akcji spółki Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

W związku z tym, następne punkty porządku obrad uzyskały inną kolejność.
Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu. 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz ze zmianami. 
 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z osiemnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła protokół z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 28 października 2016 r. 
Pkt 3. - Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016r.


 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie
Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016r.

Uchwała Nr XIX / 154 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt 4. - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.


Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2029 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.
Uchwała Nr XIX / 155 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017r.
 w tym:

1) wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu,

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

3) odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej RGm. o projekcie uchwały budżetowej,

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przygotowany przez Wójta Gminy projekt budżetu na 2017 r. radni otrzymali odpowiednio wcześniej. Projekt uchwały był przedmiotem obrad wszystkich komisji R.Gm. i został zaopiniowany pozytywnie.



Sekretarz Gminy p. Ryszard Kielak odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Następnie Wójt Gminy przedstawił informację nt. budżetu gminy na 2017 r.
V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z Olsztyna o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2017 rok. 
Uchwała Nr RIO.VIII-0120-522/16 z dnia 25 listopada 2016 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Budżetowej – p. Agnieszka Korosteńska odczytała pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu gminy na 2017 rok.
 Opinia komisji z dnia 25 listopada 2016 r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Nie było żadnych zgłoszeń do dyskusji, w związku z tym, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2017 r.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 r. 
Uchwała Nr XIX / 156 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Pkt 6 – Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że konieczność sporządzania i uchwalania wieloletniej prognozy finansowej wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych. Przypomniał, ten że projekt uchwały był przedmiotem obrad wszystkich komisji R.Gm. i został zaopiniowany pozytywnie.

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Następnie Przewodniczący RG. p. Jan Znamierowski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 - 2030.
Uchwała Nr RIO.VIII-0120-523/16 z dnia 25 listopada 2016 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.
Uchwała Nr XIX / 157 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Pkt 7. – Projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu.
Przewodniczący Rady Gminy - Celem podjęcia niniejszej uchwały jest udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w roku 2017 – w kwocie 575,75 zł. 
Jest to dotacja celowa, która zostanie przeznaczona na potrzeby realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur, Przedmiotowy projekt uchwały jest kolejnym etapem realizacji zawartego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Województwem Warmińsko-Mazurskim porozumieniem. Wszystkie podjęte działania mają na celu ułatwienie mieszkańcom dostępu do internetu szerokopasmowego. 


Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.
 Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu.
Uchwała Nr XIX / 158 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Pkt 8. Informacja Wójta w sprawie zbycia przez Gminę Lidzbark Warmiński akcji spółki Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji na ww. temat.

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Lidzbark Warmiński 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji lub udziałów w spółkach prawa handlowego jest zobowiązany poinformować Radę Gminy o zbyciu akcji spółki Warmińsko Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie w ilości 10 sztuk o wartości 1 000,00 zł każda. Uzyskany dochód w wysokości 10 000,00 zł zostanie przeznaczony na inwestycje zaplanowane w 2017 roku.


Nie wniesiono żadnych pytań do przedstawionej informacji.
Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek o ustalenie przystanku 
w Kraszewie złożył przewoźnik wykonujący regularne przewozy pasażerskie. Z uwagi na zaspokojenie potrzeb zbiorowych mieszkańców, w tym najbardziej dzieci oraz młodzieży dojeżdżającej do szkół, zasadne jest ustanowienie w tej miejscowości dodatkowego przystanku.

 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.


 V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Uchwała Nr XIX / 159 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt 10. - Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotem nieodpłatnego nabycia nieruchomości jest udział w prawie własności nieruchomości zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym przy ul. Krasickiego 1 w Lidzbarku Warmińskim, jest to uregulowanie stanu prawnego zgodnie z faktycznym stanem użytkowania

 
 Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.
V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.
Uchwała Nr XIX / 160 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Pkt 11. - Projekty uchwał w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wykup nieruchomości.
Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że przedmiotem nabycia nieruchomości jest lokal biurowy Nr 14 położony na parterze budynku Urzędu Gminy, który stanowi własność Powiatu Lidzbarskiego, a użytkowany jest przez Gminę.
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni i był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wykup nieruchomości.
Uchwała Nr XIX / 161 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt 12. - Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że przedmiotem sprzedaży w formie przetargu nieograniczonego jest lokal mieszkalny nr 6 A w budynku Nr 17 położonym w obrębie Kochanówka, który powstał w wyniku połączenia dwóch lokali. 
Ten projekt uchwały również otrzymali wszyscy radni i był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

 Sekretarz Gminy p. Ryszard Kielak odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy.
Uchwała Nr XIX / 162 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Pkt 13. - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

Program ten określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Lidzbark Warmiński, 
o których mowa w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zapisy Gminnego Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii
 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

 
V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.
Uchwała Nr XIX / 163 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Pkt 14. - Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skarga była przedmiotem obrad komisji R.Gm. Wszystkie komisje jednogłośnie zajęły wspólne stanowisko w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Uchwała Nr XIX / 164 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Pkt 15. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.



Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy. 
Wójt Gminy zaapelował o pomoc dla rodziny Państwa Domańskich z Nowej Wsi Wielkiej, gdzie w pożarze uległ zniszczeniu dom wraz z budynkiem gospodarczym. Zostało utworzone konto bankowe, na które można wpłacać pieniądze. Pomoc została już udzielona przez Gminę, GOPS. Zwrócono się także o pomoc do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

W związku ze swoją trzymiesięczną nieobecnością, spowodowaną zwolnieniem lekarskim, Wójt Gminy podziękował Zastępcy, Sekretarzowi, Skarbnikowi, kierownikom oraz pracownikom za sprawne funkcjonowanie urzędu. Podziękował również radnym za podejmowanie uchwał rekomendowanych przez niego, sołtysom, za pomoc przy organizacji dożynek oraz Dyrektorowi i pracownikom GOKiS w Pilniku za organizację dożynek.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu 1 grudnia br. podpisano umowę 
z wykonawcą - Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Lidzbarku Warm. - na przebudowę drogi gminnej w Pilniku. Zostanie wykona także kanalizacja oraz wodociąg, którego koszt pokryje miasto. Koszt zadania, wg kosztorysu inwestorskiego plus koszt dokumentacji oraz inspektora nadzoru, wynosi 3.094.240,49 zł. Całkowity koszt po przetargu – 1 mln 792 tys. 823 zł. Z tego dofinansowanie wyniesie ok. 950-980 tys. zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to 31.08.2017 r.

Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie remontów stacji uzdatniania wody w Kraszewie, Runowie, Babiaku i Morawie oraz rozbudowie sieci wodociągowej w Nowej Wsi Wielkiej, budowie sieci wodno-kanalizacyjnej w Kraszewie oraz budowie sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków Redy-Osada. Całkowita wartość tych inwestycji to 3.677.618,95 zł. Kwota dofinansowania ze środków unii o jaką się staramy to 1 546 743,00 zł. Oczekujemy na decyzję w tej sprawie.


Na powyższe inwestycje zostanie zaciągnięty kredyt bankowy, ponieważ nie jesteśmy 
w stanie z własnego budżetu wygospodarować takich środków. 


Opracowano biuletyn informacyjny za 2016 r. Znajdują się w nim szczegółowe informacje z wykonanych prac z poszczególnych referatów oraz informacje z wydarzeń kulturalnych i społecznych jakie były organizowane na naszym terenie.
Cały czas prowadzone są sposobem gospodarczym remonty budynków i innych obiektów komunalnych gminy. Praktycznie zakończono remont budynku w Stabunitach 1.

Trwa remont budynków w Runowie - budynku Nr 41 oraz remizy OSP. W ubiegłym roku wykonano remont remizy w Stryjkowie. Na 2017 r. planuje się remont remizy w Rogóżu.
Ogłoszono przetargi nieograniczone na sprzedaż nieruchomości w Blankach - niezabudowana działka o pow. 1,2394 ha. Cena wywoławcza 300.000 zł + VAT oraz w Runowie - niezabudowana działka o pow. 0,1654 ha. Cena wywoławcza 25.000 zł. 

Zakończono prace projektowe przy dokumentacji projektowej tzw. Wiejskiego Centrum Turystyki w Kochanówce. Na tą inwestycję planujemy złożyć wniosek do dofinansowanie ze środków UE.

Cały czas trwają bieżące naprawy dróg na terenie gminy, z wykorzystaniem naszego sprzętu drogowego. W tym roku było ponad 400 zgłoszeń dotyczących remontu dróg. Natomiast jak pogoda nie dopisuje, wykonywane są tylko drobne prace remontowe, bądź wycinane są drzewa i zakrzaczenia w miejscach przygotowywanych pod przyszłe inwestycje drogowe lub na działkach przeznaczonych na sprzedaż. Drzewo jest przekazywane dla podopiecznych GOPS w Lidzbarku Warmińskim.
  Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 
Pkt 8. – Interpelacje i wnioski.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wolnych wniosków, w których głos zabrali:

Sołtys wsi Babiak – p. Anna Czeryba podziękowała Wójtowi Gminy, Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Pilniku, kolegom, koleżankom i sołtysom za pomoc w organizacji dożynek.

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął dziewiętnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia 
z okazji świat Bożego Narodzenia.
Protokolant:
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Załącznik Nr 2
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Załącznik Nr 15
Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy

Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

1.   Stabunity 1/3

- modernizacja budynku komunalnego – roboty w toku.

2. Runowo remiza strażacka

- Modernizacja strażnicy strażackiej – roboty w toku.

3. Runowo 41 
- Modernizacja budynku komunalnego - roboty w toku.

4. Bugi 13 
- remont lokalu komunalnego - roboty w toku 

- wykonanie instalacji ciepłej wody - montaż bojlera ciepłej wody, wymiana umywalki, wymiana baterii zlewozmywaka,

- instalacja grzejnika łazienkowego w łazience,

- przestawienie pieca kaflowego,

- wymiana kuchni - westfalka (angielka) z wężownicą i podłączeniem do instalacji c.w.

5. Stryjkowo 11
- adaptacja pomieszczenia socjalnego: wykonanie WC poprzez wydzielenie ściankami działowymi z pomieszczenia kuchennego,

- przestawienie trzonu kuchennego,

- przebudowa instalacji elektrycznej,

- wykonanie podłogi,

- pomalowanie pomieszczeń.

6. Kochanówka 17 
- naprawa bojlera ciepłej wody w kotłowni.

7. Rogóż 19
- wymiana pompy c.o. w kotłowni zasilającej remizę strażacką.

8. Runowo 71
          - remont klatki schodowej

Szkoły

1. Zespół Szkół w Rogóżu

- zakończono prace remontowe wynikające z zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- wymieniono pompę doprowadzającą wodę do bojlera w kotłowni przyszkolnej,

- naprawa dachu nad kotłownią oraz zamontowano rynnę i rurę spustową,

- częściowe przełożenie polbruku na placu przy szkole.

2. SP Runowo 
- udrożnienie kanalizacji sanitarnej w pomieszczeniach przygotowalni 
i obieralni warzyw w poziomie piwnicy.

3. SP Kraszewo 
- wykonano przegląd instalacji elektrycznej.

4. Gimnazjum Kraszewo
- wymiana akumulatorów w lampach oświetlenia ewakuacyjnego - 11szt.,

- uzupełnienie gniazd 230V+PE,

- naprawa cieknącego kotła w kotłowni oraz pospawanie czopucha kotła.

5. SP Kłębowo
- usunięcie awarii - nadpalone końcówki połączeń instalacji elektrycznej.

Inne Gmina: 

-  zaopatrywanie na bieżąco wszystkich kotłowni komunalnych w miał
REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA
I. Ogłoszono przetargi na sprzedaż nieruchomości w dniu 16.01.2017 r. :

Obręb Blanki
Niezabudowana działka nr 182/9 o pow. 1,2394 ha. 

Cena wywoławcza 300.000 zł + 23 % VAT

Obręb Runowo

Niezabudowana działka Nr 2/4 o pow. 0,1654 ha.

Cena wywoławcza 25.000 zł. 

II. Rozpoczęto procedurę sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, Kłębowo i Suryty.

Uwagi i wnioski do ww. planów mogą być składane w formie:

· pisemnej na adres Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński, ul. Krasickiego 1, 11–100 Lidzbark Warmiński,

· za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: gminalidzbark@pnet.pl lub

· w formie ustnej do protokołu w pok. 17 z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.12.2016 r.
III. Inwestycje celu publicznego:

1. Uzyskano pozwolenia na przebudowę i remonty stacji uzdatniania wody wraz z wymianą instalacji i robotami budowlanymi na działce nr 1/32 położonej w obrębie geodezyjnym PGR Morawa, na działkach nr 57/3, 57/4 i 57/5 położonych w obrębie geodezyjnym Babiak, na działkach nr 123/5, 123/6, 52/4, 42/4 i 93/3 położonych w obrębie geodezyjnym Runowo oraz na działce nr 5/8 położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo. Na powyższe inwestycje złożono wnioski o pozyskanie dofinansowania na ich realizację.

2. Przeprowadzono modernizację laguny na oczyszczalni ścieków w Rogóżu.

3. Przystąpiono do rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Rogóżu – obiekty byłej stacji PKP.

REFERAT FUNDUSZY POMOCOWYCH, OŚWIATY I PROMOCJI

FUNDUSZE POMOCOWE

1. Przygotowany został oraz złożony wniosek o dofinansowanie remontów Stacji Uzdatniania Wody w Kraszewie, Runowie, Babiaku, Morawie oraz rozbudowie sieci wodociągowej w Nowej Wsi Wielkiej, budowie sieci wodno-kanalizacyjnej w Kraszewie oraz budowie sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków Redy-Osada. Całkowita wartość tych inwestycji to 3677618,95 zł. Kwota dofinansowania ze środków unii o jaka się staramy to 1 546 743,00 zł.

2. Przygotowany został wniosek oraz złożony w Lokalnej Grupie Działania „Warmiński Zakątek” na wykonanie centrum rekreacyjnego w miejscowości Świętnik. W ramach projektu ma powstać plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz drewniana altana. Całkowita wartość projektu to: 67 671,81 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE to 39 623,55 zł.

3. Przygotowany został wniosek oraz złożony w Lokalnej Grupie Działania „Warmiński Zakątek” na wykonanie placu zabaw w miejscowości Stabunity oraz siłowni zewnętrznej w miejscowości Medyny. Całkowita wartość projektu to: 56 960,52 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE to 32 935,22 zł.

4. Przygotowany został wniosek oraz złożony w Lokalnej Grupie Działania „Warmiński Zakątek” na wykonanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Stryjkowo. Całkowita wartość projektu to: 50 087,87 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE to 45 133,00 zł. Wnioskodawcą jest Ochotnicza Straż Pożarna w Stryjkowie.

5. Rozliczone zostały wszystkie przedsięwzięcia realizowane w ramach inicjatywy lokalnej. W ramach inicjatywy lokalnej dofinansowanie otrzymało 14 projektów na małe przedsięwzięcia o zakresie lokalnym służące rozwojowi poszczególnych wsi oraz poprawie jakości życia mieszkańców. Łączna kwota dofinansowania to 50.000,00 zł. Miejscowości, w których zrealizowano inicjatywy lokalne w 2016 r.: Rogóż, Medyny, Workiejmy, Kotowo, Miejska Wola, Ignalin, Kaszuny, Babiak, Suryty, Jarandowo, Łaniewo, Sarnowo, Knipy, Stryjkowo.

      6. Trwa realizacji zadań publicznych:

a) w zakresie pomocy społecznej: „Pomoc dla 350 osób z terenu gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński poprzez prowadzenie Centrum Pomocy Potrzebującym” – wnioskodawca: Chrześcijańska Służba Charytatywna Oddział Warmińsko-Mazurski, kwota dotacji: 7.556,00 zł. Termin realizacji zadania: 01.03.2016-31.12.2016.

b) w zakresie wkładów własnych: 

· „Aktywnym być-łatwiej żyć”- wnioskodawca: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Rogóż, kwota dotacji: 1.340,00 zł. Termin realizacji zadania: 02.05.2016-31.12.2016.

· „Na ludowa nutę”- wnioskodawca: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Rogóż, kwota dotacji: 1.400,00 zł. Termin realizacji zadania: 01.06.2016-31.12.2016.

7. Zakończono realizację zadania publicznego w zakresie turystyki pn.: „Znam zabytki mojej gminy-warsztaty zabytkowych osobliwości architektonicznych gminy Lidzbark Warmiński jako forma upowszechniania turystyki lokalnej wśród jego najmłodszych mieszkańców”, wnioskodawca: Klub Biegaczy Wartko, kwota dotacji: 1.456,00 zł. Termin realizacji zadania: 01.10.2016-30.11.2016.

8. Rozliczono zadanie publiczne realizowane przez Stowarzyszenie „Razem dla Łaniewa” pn. „III Festiwal Pieczonego Kartofla z konkursem kulinarnym w tle”, który został dofinansowany z budżetu gminy w kwocie: 1.544,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie turystyki.

OŚWIATA

1. Zostało złożone końcowe rozliczenie dofinansowania w ramach „Wyprawki szkolnej”

2. Bieżąca realizacja zwrotów kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. 

3. Przygotowana została informacja nt. realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016

4. Bieżąca realizacja programu stypendiów szkolnych: -pomoc materialną w formie stypendium szkolnego na rok szkolny 2016/2017 przyznano 195 uczniom ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich, w formie decyzji. Kwota stypendiów za okres IX-XII 2016: 89.294,00 zł, w tym kwota dotacji: 71.435,20 zł (80%), wkład własny: 17.858,80 zł (20%). Stypendia za okres IX-XII 2016 rozliczane są do 15.XII.2016 r. Stypendia szkolne realizowane są na bieżąco. Do dnia 13.12.2016 r. rozliczone zostały stypendia dla 187 osób na kwotę: 84.740,00 zł, do rozliczenia pozostało 8 uczniów, na kwotę: 4.554,00 zł.

PROMOCJA

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej gminy.

2. Organizacja III obchodów Dnia Pamięci poległych żołnierzy Wspólnoty Brytyjskiej, które odbyły się 15 listopada  br. na Cmentarzu z I Wojny Światowej w Markajmach.

3. Prace związane z turniejem IV Szkolnego Skills Challenge Mierz Wysoko 2016,  który odbył się 26.10.2016 r. w Lidzbarku Warmińskim. 

4. Opracowanie i przygotowanie Biuletyny Informacyjnego na rok 2016 . 

5. Prace związane z przygotowaniem spotkania opłatkowego 16.12.2016 r.
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na XIX sesji Rady Gminy Lidzbark Warminski

w dniu 16 grudnia 2016 r.

Lp. Nazwisko i imie Zamieszkaly Podpis
1 Adamczuk Andrzej Pilnik
2 Bedzinski Marcin Rog6z
3 Grabowski Edward Babiak
4 Gadomski Ireneusz Mitogorze
5 Konka Iwona Sarnowo
6 Korostenska Agnieszka Stryjkowo
7 Kuczynska Lucja Blanki
8 Lasowy Janusz Rog6z BigehEeRy
9 Maciejewski Leszek taniewo - Le$nictwo nieobecny
10 Makarewicz Olga Runowo
11 Patka Jan Medyny
12 Romanik Krystyna Zytowo
13 Smukowski Andrzej Kraszewo
14 Werbicki Marek Ignalin
C
15 Znamierowski Jan Jagodéw







